
 
 

Smlouva o poskytování služeb: 
„Mapování vývoje inovačního prostředí v Karlovarském kraji“ 

 

 

 

Karlovarská agentura rozvoje podnikání, p. o.  
se sídlem:  Závodní 379/84a, 360 06 Karlovy Vary  

IČO:  72053666 

DIČ:  CZ72053666 (objednatel není plátce DPH)  

zastoupena:  Ing. Vlastimil Veselý  

kontaktní osoba:          Ing. Martina Weissová  

e-mail:            martina.weissova@karp-kv.cz  

bankovní spojení:          Komerční banka, a.s., pobočka Karlovy Vary 

číslo účtu:            43-6369580217/0100  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

 …………………………… 

se sídlem…………………… 

IČO: ………………………….. 

(DIČ): ………………………… 

zastoupena: [ jméno ], [ funkce ] 

kontaktní osoba: …………………… 

e-mail:………………………………. 

bankovní spojení:…………………… 

číslo účtu:…………………………… 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném .................... soudem v .........., oddíl ..., 

vložka ... 

(dále jen „poskytovatel“) 

 



 

2 

Preambule 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A) objednatel realizoval výběrové řízení na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

spočívající v realizaci zakázky „Mapování inovačního prostředí v Karlovarském kraji“; 

B) na základě posouzení a hodnocení nabídek v rámci výše uvedeného výběrového řízení byla 

ze strany objednatele nabídka poskytovatele vybrána jako nejvhodnější; 

C) objednatel má zájem na tom, aby poskytovatel zajistil mapování vývoje inovačního 

prostředí v Karlovarském kraji, přičemž poskytovatel si je tohoto objednatelova zájmu 

plně vědom a je připraven provádět svoji činnost takovým způsobem, aby tento 

objednatelův zájem byl náležitě uspokojen; 

smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 sb., občanský zákoník tuto 

smlouvu o poskytování služeb 

(dále jen „smlouva“). 

 

Článek I. 

Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je poskytnutí komplexních služeb při naplňování klíčové aktivity 

mapování a sledování vývoje změn inovačního prostředí v Karlovarském kraji v rámci 

projektu Smart Akcelerátor (1. kolo) – registrační číslo projektu: 

CZ.02.2.69/0.0/0.2/15_004/0000689. 

2. Poskytovatel se zavazuje postupovat tak, aby jeho činnost probíhala v souladu se zadáním 

pro předkladatele nabídek v rámci výběrového řízení na „Mapování vývoje inovačního 

prostředí v Karlovarském kraji.“  

3. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele řádně a včas poskytnout objednateli 

služby specifikované v čl. II. této smlouvy a závazek objednatele za řádně poskytnuté 

služby zaplatit poskytovateli sjednanou cenu. 

 

Článek II. 

Specifikace předmětu smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli komplexní služby při naplňování klíčové 

aktivity mapování a sledování vývoje změn inovačního prostředí v Karlovarském kraji 

v rámci projektu Smart Akcelerátor (1. kolo) – registrační číslo projektu: 

CZ.02.2.69/0.0/0.2/15_004/0000689, tj. průběžné poskytování jednorázových či 

opakujících se služeb v níže navržených oblastech.  

1.1. Mapování  

Mapování vývoje inovačního prostředí a fungování inovačního systému v Karlovarském kraji  

 Podrobnější a hlubší poznání struktury a vývoje krajského inovačního systému.  

 Vypracování analýzy zhodnocení současného stavu přístupu k inovacím 

v Karlovarském kraji v celonárodním kontextu (porovnání s jinými kraji). 



 

3 

 Zhodnocení současného stavu z hlediska aktuálních technologických trendů a uvedení 

příkladů dobré praxe a inspirace ze zahraničí.  

 

Požadovaný výstup:  

 Studie inovačního systému a technologických trendů 

 

Mapování efektů realizovaných intervencí krajské RIS3 strategie  

 Zajištění sběru primárních a sekundárních dat a jejich následné zpracování. 

 Nastavení systému mapování a vyhodnocování efektů intervencí kraje (systém 

indikátorů). 

 Nastavení struktury Zprávy mapující efekty realizovaných intervencí. 

 Vyhodnocení dopadů s cílem přípravy dostatečně kvalitních podkladů, které přispějí k 

efektivnějšímu řízení implementace krajské RIS3 strategie. 

 

Požadovaný výstup:  

 Metodika mapování efektů realizovaných intervencí krajské RIS3 strategie. 

 Vzor zprávy mapující efekty intervencí.  

 

Mapování pro účely identifikace potenciálních potřeb/projektů  

 Vyhodnocení dopadů na základě zpracovaných dat (návrh doporučení intervencí, které 

přinesou největší dopad a budou nejefektivnější). 

 Přehled o vývoji inovačního systému v kraji podložený důkazy a analytickými podklady 

(budou využity pro jednání inovačních platforem a jednání Rady pro výzkum, vývoj a 

inovace). 

 Podklady, které budou představovat zásadní poznatky pro řízení implementace krajské 

RIS3 a pro rozhodování o další implementaci krajské RIS3, případně její aktualizaci.  

 Podklady, jejichž obsahem budou návrhy intervencí/typových aktivit, případně návrhy 

na provedení modifikací již zavedených aktivit. 

 

Požadovaný výstup:  

 Analýza absorpční kapacity v Karlovarském kraji. 

 Analýza aktuálních potřeb jednotlivých aktérů. 

 

1.2. Odborné poradenství a konzultační činnost  

 Účast na jednání RIS3 analytiků. 

 Konzultační a metodická podpora základnímu týmu výkonné jednotky Smart 

Akcelerátor.  

 Účast na networkingových aktivitách (kulaté stoly, workshopy). 

 

1.3. Terénní průzkum  

 Identifikace aktérů (významných stakeholderů) regionálního inovačního systému, kteří 

výrazně ovlivňují inovační systém v regionu a mohou přispět k naplnění RIS3 strategie 

- sběr dat, zpracování dat a jejich následné doplnění o poznatky získané z agregovaných 

dat. 

 Systematická komunikace s aktéry inovačního systému na základě získaných znalostí o 

jejich aktuální situaci.  



 

4 

 Mapování potřeb a problémů v oblasti specializace krajských aktérů. 

 Poznání potenciálu spolupráce mezi jednotlivými aktéry inovačního systému včetně 

zmapování stavu a podmínek této spolupráce. 

 

1.4. Poskytování zpracovaných dat  

 Statisticky zpracovaná data z dotazníků, terénním šetření a jiných výzkumů dle 

nastavených parametrů RIS3 analytika;  

 Vstupní data pro aktualizaci akčního plánu RIS 3 (min. 3x v průběhu plnění zakázky) a 

krajské RIS3 (min. 1x v průběhu realizace zakázky, které budou v souladu s národní 

RIS3).  

 

2. Závazný harmonogram prací:  

 

Zahájení prací  1. 11. 2016 1. 3. 2017 17. 10. 2016 1. 3. 2017 1. 3. 2017 

 

Odevzdání výstupů 

(do)  

28. 2. 2017 31. 8. 2017 28. 2. 2019 28. 2. 2019 30. 6. 2019 

 

 

 

 

Aktivity mapování 

inovačního 

prostředí  v KK 

2.1 Mapování  

Studie inovačního 

systému a 

technologických 

trendů 

2.1 Mapování  

Analýza absorpční 

kapacity v KK 

 

2.2 Odborné 

poradenství a 

konzultační činnost 

2.3 Terénní 

průzkum  

2.4 Poskytování 

zpracovaných dat  

2.1 Mapování  

Metodika 

mapování efektů 

realizovaných 

intervencí krajské 

RIS3 strategie 

2.1 Mapování  

Analýza aktuálních 

potřeb jednotlivých 

aktérů  

  

 

2.1 Mapování  

Struktura zprávy 

mapující efekty 

intervencí 

   

 

 

 

Článek III. 

Specifikace a způsob předání a převzetí jednotlivých výstupů plnění 

1. Služby budou poskytovatelem poskytnuty dle specifikací v čl. II. této smlouvy. 

Poskytovatel je povinen předat výstupy dle časového harmonogramu uvedeného v čl. II této 

smlouvy.  

2. Jakékoli písemné výstupy uvedené v čl. II. této smlouvy je poskytovatel povinen předložit 

objednateli vždy ve finální, objednatelem odsouhlasené verzi, která musí zohledňovat 

všechny požadavky specifikované v článku II. této smlouvy. Finální výstupy je 

poskytovatel povinen vyhotovit v českém jazyce a předat je objednateli 1x v tištěné podobě 

a 2x v  elektronické podobě ve formátech: .doc (Word Dokument) a .pdf (Portable 



 

5 

Dokument Format) nejpozději v termínech stanovených objednatelem, resp. v souladu 

s výše uvedeným harmonogramem prací.  

3. O předání a převzetí každého písemného výstupu bude vždy sepsán předávací protokol 

podepsaný oběma smluvními stranami, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

jeho vyhotovení.   

4. Zjistí-li objednatel v průběhu poskytování služeb poskytovatelem nebo při převzetí výstupů 

zjevné vady v plnění předmětu smlouvy, je povinen o tom sepsat zápis s uvedením 

zjištěných vad, podepsaný osobou oprávněnou ke schválení provedených služeb a převzetí 

výstupů. Lhůta pro odstranění zjištěných vad činí 5 pracovních dní ode dne doručení zápisu 

poskytovateli, nestanoví-li objednatel lhůtu delší. Zápis lze doručit osobně, datovou 

schránkou, nebo prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb. Objednatel doručí zápis 

přednostně prostřednictvím datové sítě do datových schránek, pokud tak nelze učinit, může 

doručit prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb.  

5. Listina je považována za doručenou:  

5.1 Osobní doručení - listina je doručena v okamžiku, kdy poskytovatel uvedl datum 

převzetí a tuto skutečnost stvrdil svým podpisem.  

 

5.2 Datovou schránkou – listina je doručena nejpozději desátým dnem od dodání písemnosti 

do datové schránky adresáta. 

 

5.3 Prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb - pokud není poskytovatel zastižen a 

písemnost nebylo možné doručit jiným způsobem, písemnost se uloží v provozovně 

poskytovatele poštovních služeb na dobu 10 dnů. Pokud si poskytovatel nevyzvedne 

písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, písemnost se 

považuje za doručenou posledním dnem lhůty. 

6. Nebudou-li služby řádně poskytnuty, není objednatel povinen je schválit, výstupy s vadami 

či nedodělky není objednatel povinen převzít, ani není povinen podepsat protokol podle 

odst. 3 tohoto článku a do odstranění vad není povinen zaplatit cenu za služby. 

 

Článek IV. 

Doba a místo plnění 

1. Činnost poskytovatele bude zahájena dnem podpisu smlouvy obou smluvních stran.  

2. Poskytovatel je povinen ukončit plnění z této smlouvy nejpozději 30. 6. 2019. 

Místem plnění je sídlo objednatele. 

Článek V. 

Celková cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za řádně poskytnuté služby činí….……..,- Kč 

včetně DPH (slovy:……………..) 

2. Tato dohodnutá celková cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná a jsou v ní zahrnuty 

veškeré náklady poskytovatele potřebné k poskytnutí služeb, jakož i veškeré související 

náklady poskytovatele. 



 

6 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že jednotlivé dílčí aktivity mapování nepřekročí níže 

uvedené částky, které jsou stanoveny jako maximální možné: 

 Mapování – …………………,- Kč, včetně DPH. 

 Odborné poradenství a konzultační činnost – ………….,- Kč, včetně DPH.  

 Terénní průzkum – ………….,- Kč, včetně DPH. 

 Poskytování zpracovaných dat – ………..,- Kč, včetně DPH. 

 

Článek VI. 

Platební a fakturační podmínky 

1. Objednatel nebude poskytovat zálohy na plnění předmětu této smlouvy v jakékoliv formě. 

2. Cena bude objednatelem zaplacena na základě daňového dokladu (faktury) řádně 

vystaveného poskytovatelem.  

3. Poskytovatel je oprávněn fakturovat jen skutečně a řádně poskytnuté služby.  

4. Poskytovatel je oprávněn fakturovat cenu za zpracovanou dílčí část zakázky a za řádně 

poskytnuté služby. V případě předání písemných výstupů pak v okamžiku, kdy dojde 

k odsouhlasení finální verze dokumentu podle čl. III. odst. 2 a odst. 3 smlouvy.  

5. Smluvní strany se dohodly na době splatnosti faktury 25 kalendářních dnů ode dne jejího 

doručení objednateli.  

6. Dnem platby se rozumí den odeslání fakturované částky z účtu objednatele na účet 

poskytovatele uvedený na faktuře. 

7. Faktura vystavená poskytovatelem musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené 

právními předpisy, registrační číslo projektu Smart akcelerátor 1. kolo 

(CZ.02.2.69/0.0/0.2/15_004/0000689) a název smlouvy. Poskytovatel je povinen k faktuře 

připojit kopie oboustranně podepsaného předávacího protokolu s přesným označením 

služby.  

8. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat 

ji ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli k doplnění či opravě, aniž se tím dostane do prodlení 

s jejím zaplacením; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení bezvadné faktury 

objednateli.  

 

Článek VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli potřebné podklady a nezbytnou 

součinnost k plnění předmětu této smlouvy. 

2. Poskytovatel je při poskytování služeb podle této smlouvy povinen postupovat podle svých 

nejlepších odborných znalostí a schopností, v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy, pokyny a aktuálními potřebami objednatele v rámci vymezení předmětu smlouvy, 

přičemž je povinen sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele. Poskytovatel je 

povinen poskytovat služby v souladu se zadáním (viz příloha č. 1, která je nedílnou součástí 

této smlouvy), smlouvou a nabídkou (viz příloha č. 2, která je nedílnou součástí této 

smlouvy).  



 

7 

3. Zjistí-li objednatel v průběhu plnění předmětu této smlouvy nedostatky plnění, je 

poskytovatel povinen na písemnou výzvu tyto nedostatky bezodkladně odstranit bez nároku 

na navýšení ceny za poskytované služby.  

4. Poskytovatel se zavazuje upozornit objednatele na nevhodnost jím udělených pokynů, 

jestliže tuto nevhodnost mohl zjistit při vynaložení odborné péče. Poskytovatel je však 

povinen pokyny objednatele splnit, trvá-li na tom objednatel i přes jeho upozornění, 

v takovém případě však poskytovatel neodpovídá za tím vzniklou škodu. 

5. Objednatel je oprávněn využívat výsledky plnění předmětu této smlouvy pro svou vlastní 

komerční i nekomerční činnost.  

 

Článek VIII. 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. V případě nedodržení termínu dílčích částí plnění předmětu smlouvy, stanoveného 

smlouvou v čl. II. odst. 2 smlouvy, a to i v případě neschválení poskytnutých služeb nebo 

nepřevzetí dílčí části výstupu z plnění předmětu smlouvy z titulu jeho vad nebo neúplnosti, 

je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 

započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené faktury, je poskytovatel 

oprávněn účtovat po objednateli úrok z prodlení v zákonné výši z fakturované částky za 

každý započatý den prodlení za předpokladu předchozího písemného upozornění na takové 

prodlení poskytovatelem.  

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne doručení 

jejich vyúčtování povinné straně.  

 

Článek IX. 

Kontrola projektu  

1. Poskytovatel se zavazuje řádně uchovávat originály dokladů souvisejících s realizací 

předmětu této smlouvy.  

2. Poskytovatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, resp. zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Článek X. 

Ukončení smlouvy,  

1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že poskytovatel nebude řádně plnit 

své povinnosti uvedené zejména v čl. VII. odst. 2 až 4 této smlouvy a neučiní tak ani po 

písemném upozornění ze strany objednatele poté, co uplyne přiměřená lhůta určená 

k nápravě. Přiměřenou lhůtou k nápravě je minimálně 30 dnů. Tuto lhůtu určuje objednatel.  



 

8 

2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že bude poskytovatel v prodlení 

odevzdání kteroukoliv dílčí části plnění předmětu smlouvy, stanoveného smlouvou v čl. II. 

odst. 2 této smlouvy, více jak 60 dní.  

3. V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy, je poskytovatel oprávněn ponechat si pouze 

tu část odměny, která odpovídá již provedené službě.  

4. Poskytovatel má právo od této smlouvy odstoupit, pokud objednatel nebude plnit své 

povinnosti vyplývající z čl. VII odst. 1 této smlouvy a dále pokud objednatel nezaplatí 

odměnu popřípadě její část v termínu splatnosti.  

5. V případě, že poskytovatel odstoupí od smlouvy, je oprávněn si ponechat pouze tu část 

odměny, která odpovídá již provedené službě.  

6. V případě platného odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny si vrátit věci, které 

si v rámci poskytování služeb poskytli.  

 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně 

dohodnutými, postupně číslovanými dodatky. Tyto písemné dodatky musí být podepsány 

oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě obdrží 

objednatel a jednu poskytovatel. 

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv provede objednatel. 

 

Přílohy: 

1. Zadávací dokumentace veřejné zakázky 

2. Nabídka  

 

 

 

 

V Karlových Varech dne …………………….  V ………..dne………………. 

 

 

 

……………………………… 

 

 

 

……………………………… 

Za objednatele 

Ing. Vlastimil Veselý  

ředitel agentury  

Za poskytovatele 



 

9 

 


